

آرای شهر

چرا ۴۱ قهوه‌خانه در تهران پلمب شد؟
نظارت ضعیف صنفی بر قهوه‌خانه‌ها



گروه اجتماعی: آموزش، ارتقای توانمندی‌های صنفی، هماهنگی‌های بین واحدهای صنفی و رشد و آگاهی اعضای هر صنف و اتحادیه از وظایف و تکالیف قانونی هر اتحادیه صنفی است تا علاوه بر کاهش تخلفات صنفی، زمینه توانمندسازی اعضا را با ارائه آگاهی‌های صنفی و قانونی افزایش دهد و اجازه ندهد مجرای غیرقانونی برای بروز تخلف، تضییع حقوق مردم و در نهایت تعطیلی و پلمب شدن یک واحد صنفی روی دهد. به گزارش «وطن امروز»، چهارشنبه گذشته، سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ آماری از پاکسازی و پلمب تعدادی قهوه‌خانه و سفره‌خانه در تهران خبر داد که مورد توجه است. به گفته رحیمی، پس از اجرای نخستین مرحله اجرای طرح سراسری برخورد با ارانل اویاش و مزاحمان محلات در بهار ۹۸، تعداد ۲۹۱ قهوه‌خانه و سفره‌خانه، ۱۷۱ مورد باشگاه بدنسازی، ۲۰ مورد پارک و ۶۶ مورد محلات پاکسازی شده است. نکته مهم در اظهارات رئیس پلیس پایتخت، پلمب ۴۱ قهوه‌خانه و پاکسازی ۲۹۱ قهوه‌خانه و سفره‌خانه است که اینها زیر نظر اتحادیه صنف قهوه‌خانه‌داران و سفره‌خانه‌های سنتی تهران فعالیت می‌کنند. این آمار نشان می‌دهد مدیریت اتحادیه نتوانسته است با نظارت و بازرسی درست و آموزش و آگاهی‌های مناسب صنفی و قانونی، اعضای اتحادیه را زیر چتر آموزشی و حمایتی خویش گرد آورد و اجازه ندهد سطح تخلفات و قانون‌شکنی‌ها به جایی برسد که نیروی انتظامی تصمیم به پلمب ۴۱ قهوه‌خانه بگیرد. اگر چه اجرای قانون در هر زمان، اولویت نخست است اما چنانچه کمیسیون واحد بازرسی و نظارت که اتحادیه صنف قهوه‌خانه‌داران ادعای دارا بودن آن را دارد، کارش را درست انجام می‌داد، علاوه بر جلوگیری از بروز تخلفات، از بیکار شدن تعداد زیادی از شهروندان که در این واحدها کار می‌کنند نیز جلوگیری می‌شود. موضوعی که به نظر می‌رسد برای مدیریت اتحادیه محلی از اعراب ندارد.

نمایندگان مجلس طرح تعطیلی پنجشنبه‌ها را این هفته بررسی می‌کنند

آخر هفته‌های تعطیل!



پایان هفته می‌تواند از کانال‌هایی مانند تحریک بخش‌های خدماتی، توسعه گردشگری و افزایش بهره‌وری موجب تحریک رشد اقتصادی شود. شورای عالی انقلاب فرهنگی در گزارشی که در سال ۱۳۹۵ به انتشار رساند بهبود سلامت جسمی و روحی، تحکیم بنیان خانواده و ایجاد فرصت برای انجام فرایض دینی و حضور در مراسم‌های ملی را به‌عنوان آثار مثبت فرهنگی، دینی و مذهبی تعطیلات معرفی کرده است. همچنین به عقیده کارشناسان علوم زیست‌محیطی دو روزه شدن تعطیلات علاوه بر کاهش حجم ترافیک و در نتیجه احتمال تصادفات، یک تغییر زمانی الزامی برای تکمیل مسیر خودپالایندگی هوا و بهبود وضعیت هوایی در کلانشهرهای کشور است.

طرح ۲ روزه شدن تعطیلات از سال ۱۳۹۵ در کشور مطرح شد. با این وجود به نظر می‌رسد نمایندگان بهارستان و ساکنان باستور نتوانسته‌اند در این سه سال بر موانع ذهنی ۲ روزه شدن تعطیلات غلبه کنند. نگاهی به مسیر زمانی «مدیریت تعطیلات» در کشورهای مختلف نشان می‌دهد در حال حاضر فقط ایران، بوتان و نپال هستند که تعطیلات پایان هفته یک روزه دارند. تجربه نشان داده ۲ روزه شدن تعطیلات

بهر برداری از شیر خوار گاه شبیر
مدیرکل بهزیستی استان تهران از بهره‌برداری بزرگ‌ترین شیرخوارگاه شبیر در این هفته خبر داد. داریوش بیات‌نژاد در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به تجهیز شیرخوارگاه شبیر اظهار داشت: با تلاش بهزیستی این مجموعه تجهیز و آماده بهره‌برداری شده است. وی افزود: احداث ساختمان جدید شیرخوارگاه با همکاری خیران از ۲۲ فروردین ۹۶ آغاز شد و تا پایان مهر ۹۸ به پایان می‌رسد. این بنا در ۴ طبقه و هر طبقه به مساحت ۱۵۰۰ متر مربع ساخته شده است. شیرخوارگاه جدید شبیر بر اساس استانداردهای جهانی بنا شده است. وی ادامه داد: پس از افتتاح این مرکز، نوزادانی که پیش از این به دیگر شیرخوارگاه‌های تهران منتقل شده بودند به این مرکز انتقال داده می‌شوند.

مرگ روزانه ۷ کودک در جاده‌ها



رئیس پلیس راهور ناجا گفت: روزانه ۴۲ نفر در تصادفات کشته می‌شوند که سهم کودکان (۱۰ سال به پایین) ۷ تا ۸ کشته است. به گزارش مهر، سیدکمال هادیانفر با اشاره به آمار تصادفات اظهار داشت: سال گذشته ۱۷ هزار و ۱۲۸ نفر در حوادث جاده‌ای جان خود را از دست دادند که ۱۲ درصد نسبت به سال ۹۶ افزایش داشت. وی با بیان اینکه سهم کودکان از تصادفات جاده‌ای ۱۳ درصد است، تصریح کرد: تعداد مجروحان نیز در تصادفات جاده‌ای ۲۶۵ هزار نفر در سال ۹۷ بود. هادیانفر ادامه داد: شاید کودکان در استفاده از کمربند خیلی تاب نیاورند، بنابراین استفاده از صندلی کودک جزو موضوع‌های جدی است که باید به آن توجه کنیم.

حمایت پلیس از آمران به معروف

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: پلیس بسا تمام قدرت از آمران به معروف و ناهیان از منکر حمایت می‌کند. سردار حسین رحیمی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره گلايه‌مندی برخی آمران به معروف و ناهیان از منکر مبنی بر عدم حمایت کافی پلیس از آنها، گفت: آمران به معروف و ناهیان از منکر با تمام قدرت و قوت مورد حمایت پلیس قرار می‌گیرند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به جلسه برگزار شده با حضور پلیس در جمع آمران به معروف و ناهیان از منکر، خاطر نشان کرد: پلیس از کار دینی، اسلامی و اخلاقی آمران به معروف و ناهیان از منکر حمایت می‌کند.

افزایش حق بیمه بیمه‌شدگان



سرپرست سازمان تامین اجتماعی درباره افزایش حق بیمه پرداختی توسط بیمه‌شدگان توضیح‌حاتی داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدحسن زده، سرپرست سازمان تامین اجتماعی در صفحه اینستاگرام خود درباره افزایش حق بیمه پرداختی توسط بیمه‌شدگان اظهار کرد: هر سال با شروع سال جدید شورای عالی کار حداقل دستمزد را تعیین می‌کند. وی ادامه داد: این تعیین حداقل دستمزد بر پرداخت‌ها تأثیر می‌گذارد. به عنوان مثال سال گذشته حق بیمه ۸۲۰ تا ۹۰۰ هزار تومان بود که هر سال افزایش می‌یابد و به سازمان تامین اجتماعی مربوط نیست. سرپرست سازمان تامین اجتماعی افزود: در بخش بیمه اختیاری و مشاغل آزاد حق بیمه ۲۶ درصد بود که طبق قانون یک درصد اعمال و ۲۷ درصد شد. وی اضافه کرد: این افزایش حق پرداختی در حقوق بازنشستگان تأثیر خوبی می‌گذارد.

پیش‌بینی ۴۰ درجه‌ای دمای هوا

کارشناس سازمان هواشناسی برای هفته جاری با آغاز فصل تابستان دمای ۴۰ درجه پیش‌بینی کرد. امیر سرکرده در مصاحبه اختصاصی با صدا و سیما با اشاره به آغاز فصل تابستان از امروز و قرار گرفتن خورشید به صورت عمود روی سطح زمین گفت: از هفته جاری شاهد افزایش دمای هوا خواهیم بود.

رونمایی از پرونده الکترونیک سلامت

وزیر بهداشت گفت: پرونده الکترونیک سلامت این هفته با حضور رئیس‌جمهور رونمایی می‌شود. به گزارش تسنیم، سعید نمکی گفت: خوشبختانه با ایجاد منابع کافی برای اجرای طرح تحول نظام سلامت، توانستیم زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی را در نقاط کمتر برخوردار به حداکثر برسانیم. در این طرح، پرداخت هزینه‌های کم‌رشدگان از جیب بیماران کاهش یافت.

■ تعطیلی پنجشنبه‌ها به نفع اقتصاد نیست
در همین باره نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه در مجلس می‌گوید: طرح جدید نمایندگان مجلس برای تعطیلی ادارات در روزهای پنجشنبه به نفع اقتصاد کشور نیست. در چند سال گذشته وزارتخانه‌ها، مراکز قضایی و به تبع آن برخی ادارات در تهران روزهای پنجشنبه تعطیل بوده‌اند ولی تعطیلی سراسری کشور در پنجشنبه‌ها با توجه به شرایط فعلی به هیچ روی به نفع اقتصاد کشور نیست. وی تصریح می‌کند: با توجه به بالا بودن تعداد تعطیلات مناسبتی در کشور، اجرای این طرح به ضرر کشور بوده و بنده مخالف اجرای این طرح هستم. قاضی‌پور در ادامه با اشاره به اینکه برخی ادارات و بانک‌ها به دلیل داشتن واحد ارزی، معاملات تجاری و ساعات کاری کشورهای مختلف باید ۲۴ ساعته مشغول به کار باشند، خاطرنشان می‌کند: تصویب طرح تعطیلی پنجشنبه‌ها یک مانع بزرگ برای پیشرفت کشور است.

■ تعطیلی شنبه‌ها به جای پنجشنبه‌ها
۲ سال پیش نیز سلمان خدادادی، رئیس وقت کمیسیون اجتماعی مجلس درباره وضعیت طرح ساماندهی تعطیلات گفته بود: در این طرح پیشنهاد شده شنبه‌ها به جای پنجشنبه‌ها تعطیل شود و تعطیلی روزهای ۲۹ اسفند و ۱۳ فروردین و نیمه خرداد حذف شود. به گفته خدادادی این طرح برای بررسی بیشتر به مرکز پژوهش‌ها راجع شده تا نظرات دانشگاهیان، جامعه‌شناسان و کارشناسان حوزه‌های اجتماعی و سیاسی را دریافت و تا یک ماه آینده جمع‌بندی کند. البته تاکنون مرکز پژوهش‌ها در این باره گزارشی ارائه نداده است. وی با یادآوری اینکه سازماندهی و ساماندهی تعطیلات رسمی کشور امری ضروری است، افزود: موضوع ساماندهی تعطیلات رسمی کشور دغدغه مجالس ششم تا دهم بوده اما به دلیل آنکه در میان علما، صاحب‌نظران و نجیبان موضوعی چالش‌زا و بحث‌برانگیز بوده بنابراین تاکنون تعیین تکلیف نشده است. نماینده مردم ملکان در مجلس یادآور شد: کلیات این طرح در کمیسیون اجتماعی رد شد و از آنجا که طرح ساماندهی تعطیلات رسمی جامعیت و پختگی لازم را نداشت، از مرکز پژوهش‌های مجلس درخواست کردیم کار تحقیقاتی و کارشناسی روی آن انجام دهد.

طرح کنترل آلودگی هوا در تهران آغاز شد

ترافیک
طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا از امروز در پایتخت اجرا می‌شود. به گزارش مهر، شرط ورود به ۲ محدوده طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا، داشتن برگه معاینه فنی و ثبت‌نام در سامانه «تهران من» است. از این رو ضروری است تمام دارندگان خودروهای شخصی ساکن تهران و همچنین ساکنان دیگر شهرها که با خودروی شخصی قصد سفر به تهران را دارند، قبل از ورود به محدوده‌های ترافیکی اول و دوم در سامانه‌ای

به نشانی my.tehran.ir ثبت‌نام کرده باشند و همچنین حساب آنها به میزان کافی، موجودی (شارژ) داشته باشند. ثبت‌نام در سامانه «تهران من» هزینه‌ای برای شهروندان ندارد. بر اساس مصوبات قانونی در هر فصل خودروهای پلاک تهران ۲۰ روز (و خودروهای پلاک غیر تهران ۱۵ روز) مجاز به تردد رایگان در محدوده دوم (زوج یا فرد سابق) هستند. زوج یا فرد بودن پلاک خودروها نیز در تعیین روزهای مجاز اثری ندارد و ملاک، صرفاً تعداد روزهای ورود است.

تراکم دانش‌آموزان در تهران ۲ برابر میانگین کشور

مدرسه
مدیرکل نوسازی مدارس استان تهران با بیان اینکه نگران ۳ شیفته شدن مدارس در برخی مناطق شهرستان‌های تهران هستیم، گفت: متوسط تراکم در تهران ۳۲ نفر است که ۸ نفر بیشتر از سرانه متوسط کشوری است. علی‌شهری در این باره افزود: کلاس‌هایی داریم که تا لب سکو و تخته دانش‌آموز نشسته و حتی امکان حرکت معلم در بین دانش‌آموزان مشکل است. به گزارش ایسنا، شهری با اشاره به نقش مهم خیران مدرسه‌ساز افزود: در مهرماه ۹۸ بالغ بر دوسوم مدارس تحولی استان تهران با کمک خیران مدرسه‌ساز ساخته شد. شهری ادامه داد: میزان تعهدات خیران در سال گذشته از ۶۴ میلیارد تومان در استان تهران فراتر رفته و به ۱۹۲ میلیارد تومان رسیده است. وی تصریح کرد:

با وجود آنکه تراکم میانگین دانش‌آموزی در سطح کشور ۲۴ نفر در کلاس است، بعضاً شاهد ۲ برابر این میزان در کلاس‌ها هستیم و شهر قدس بالاترین تراکم را در سطح کشور دارد. وی با اشاره به ضرورت ساخت ۱۲ هزار کلاس درس جدید در سطح تهران و انجام مکاتباتی از سال گذشته با استانداری از این زمینه از تأمین اعتبار آن از محل کمک‌های خیران، اعتبارات دولتی و تبدیل به احسن املاک آموزش و پرورش خبر داد. به گفته وی با در نظر گرفتن جمعیت فعلی دانش‌آموزی در سال‌های آینده به ۱۸ هزار کلاس درس جدید نیاز است. وی ادامه داد: برای ایجاد هر کلاس متوسط ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز است که با اعتبارات و شرایط فعلی ساخت مدارس مورد نیاز بیش از ۳۰ سال طول می‌کشد.

«ویپ» فرقی با سیگار تو تونی ندارد

دخانیات
سیگارهای ویپ (الکترونیکی) قرار بود بی‌ضرر باشد و از آن برای ترک سیگارهای حاوی توتون استفاده شود اما حالا از آن به عنوان عامل اصلی سرطان یاد می‌شود. قرار بود فقط دود از لوله‌هایش خارج شود و زست سیگار، کشیدن را در ذهن مصرف‌کننده ایجاد کند اما حالا همین سیگارها بلائی جان مصرف‌کننده‌ها شده است. به گفته مسؤولان وزارت بهداشت، اعتیاد به سیگار و قلیان الکترونیکی روزه‌روز بیشتر می‌شود و این در حالی است که مضرات آن کمتر از سیگار معمولی نیست. «ویپ» قلیان الکترونیکی کوچک شده‌ای است که در انواع مختلف در فضای مجازی به فروش می‌رسد. علیرضا نوروزی، روانپزشک مرکز ملی مطالعات اعتیاد درباره ساختار سیگار

الکترونیکی می‌گوید: سیگار الکترونیکی حاوی نیکوتین است، بنابراین مشابه سایر محصولات حاوی نیکوتین اعتیادآور است و وابستگی در افراد ایجاد می‌کند. وی تصریح کرد: متأسفانه در ایران نظارت کافی بر سیگارهای الکترونیکی وجود ندارد، در نتیجه نمی‌توانیم بگوییم با هر یک پک که فرد به سیگار الکترونیکی می‌زند چقدر با نیکوتین و سایر مواد سمی روبه‌رو می‌شود. وی درباره اینکه آیا سیگار الکترونیکی می‌تواند جایگزین ترک سیگار شود، گفت: طبق بررسی‌های انجام شده سیگار الکترونیکی ابزار مناسبی برای ترک سیگار نیست، زیرا افرادی که سیگار الکترونیکی را جایگزین سیگار معمولی می‌کنند پس از مدتی دوباره به مصرف سیگار روی می‌آورند

اختتامیه ۱۵ امین جشنواره تولیدات هنرجویان هنرستان صدا و سیما
دو شنبه ۹۸/۴/۳ ساعت ۱۶
مکان: بزرگراه هاشمی رفسنجانی، جنب باسگاه انقلاب، سالن آمفی تئاتر دانشگاه صداوسیما

ARTIRIBFEST